
DÍVAT SE 

POZORNÝMA OČIMA
Mladý člověk z evangelia se vrátil do života jen proto, že si
jej všiml Ježíš, který chtěl, aby žil.
I vy mladí dnes toužíte, aby někdo naslouchal vašim
voláním o pomoc. Chcete potkat ty, kterým nejste
lhostejní, jejichž oči nesledují jen obrazovku mobilu.

VNÍMAT 

TĚŽKOSTI DRUHÉHO
Ježíš je dojat ze smutku matky a chce, aby věděla, že mu
záleží na tom, co prožívá.
Pozornosti k bolesti druhého člověka se můžeme učit
tehdy, když očišťujeme své oči slzami. Když těžkosti a
zranění druhých, budou i našimi těžkostmi a zraněními.

DOTKNOUT SE

BOLESTI
Ježíš přišel k márám, dotkl se jich a zastavil pohřební
průvod. Dotkl se bolesti, kterou smuteční průvod trápil.
Ano, i vy, mladí se můžete přiblížit k bolesti a smrti svých
současníků, můžete se jich dotknout a pozvat je k životu
jako Ježíš. Můžete projevit svou něhu a lásku hladovým,
nemocným nebo těm, kteří ztratili víru či naději.

 

PRAVÍM TI VSTAŇ
Evangelium nám neříká jméno chlapce, kterého Ježíš
vzkřísil v Naimu.
Proto můžeme vstoupit do evangelního příběhu i my, s tím
co v nás zemřelo, a zaslechnout Ježíšovo slovo: "Vstaň".
Vstát znamená sni, riskuj, usiluj o změnu světa, znovu
probuď svoje přání. Vstaň a staň se tím, čím jsi!

NOVÝ ŽIVOT
Kdyby byl Ježíš tím, kdo si hledí jen svých věcí, mladý
člověk by nebyl vzkříšen.
Když je člověk "mrtvý", uzavře se do sebe, vztahy se
přeruší nebo se stanou povrchními a falešnými. Když nám
Ježíš dá znovu život, vrátí nás ostatním lidem, abychom je
mohli obdarovat tím, čím jsme.

MLADEZ.ADO.CZ

MLÁDENČE, PRAVÍM TI, VSTAŇ!
LK 7, 14



SVĚTOVÝ DEN
MLÁDEŽE 

 
5. DUBNA 2020

SLAVÍME
35. SVĚTOVÝ DEN

MLÁDEŽE

20. PROSINCE 1985 
JAN PAVEL II. ZALOŽIL

TRADICI SVĚTOVÝCH
DNŮ MLÁDEŽE

MLADEZ.ADO.CZ

MOTTO SETKÁNÍ:
„MLÁDENČE, PRAVÍM TI,

VSTAŇ.“ 
                              LK 7,14

POSLEDNÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE

SVĚTOVÉ SETKÁNÍ
MLÁDEŽE

2019
PANAMA

CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ
MLÁDEŽE

2017
OLOMOUC

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ
MLÁDEŽE

2019
PŘEROV

NADCHÁZEJÍCÍ SETKÁNÍ MLÁDEŽE

SVĚTOVÉ SETKÁNÍ
MLÁDEŽE

2022
LISABON - PORTUGALSKO

CELOSTÁTNÍ SETKÁNÍ
MLÁDEŽE

2021
HRADEC KRÁLOVÉ

DIECÉZNÍ SETKÁNÍ
MLÁDEŽE

2021
OLOMOUC



USTANOVENÍ
EUCHARISTIE

Matouš 26, 26 - 29
 

UTRPENÍ 
V GETSEMANECH 

Marek 14, 32 - 42
 

ZELENÝ ČTVRTEK

Nové přikázání vám dávám, praví Pán, milujte se
navzájem, jak jsem já miloval vás.

MYTÍ NOHOU
Jan 13, 4 - 20

 
POSLEDNÍ VEČEŘE

Lukáš 22, 14 - 18 
 

JEŽÍŠOVO ZATČENÍ
Lukáš 22, 47 - 53 

 
PETROVO ZAPŘENÍ

Lukáš 22, 54- 61
 

JEŽÍŠ PŘED VELERADOU
Lukáš 22, 66- 71 

 

Jan 13,34

Velikonoční triduum

Pane Ježíši Kriste,věřím, že jsi pravdivě a skutečně v Nejsvětější
svátosti přítomen jako Bůh a člověk.Věřím, že mě miluješ.Také já
tebe chci dokonale milovat, ale co mohu, Pane, bez tebe? Ty jsi,
Bože, má síla. Toužím po tobě.A protože tě právě nyní nepřijímám v
oltářní svátosti,prosím, přijď ke mně aspoň duchovně a učiň si u mě
příbytek.Pane, zůstaň se mnou a nedopusť, abych se od tebe
odloučil. AMEN
 

TIP PRO TEBE:

MLADEZ.ADO.CZ

Zelený čtvrtek je pro nás důležitý především kvůli
ustanovení Eucharistie - MOMENTU kdy nám 
PÁN DÁVÁ SVÉ TĚLO A KREV.  Ne vždy můžeme přistoupit k
přijímání, ale s Pánem můžeme zůstat VŽDY VE SPOJENÍ.



VELKÝ PÁTEK

TIP PRO TEBE:
NASTAV SI UPOZORNĚNÍ NA 15:00

(DOBA KDY JEŽÍŠ ZEMŘEL NA KŘÍŽI). 
 

NAJDI SI KLIDNOU ČÁST DOMU, NĚKDE KDE BUDEŠ
ALESPOŇ NA CHVÍLI SÁM. ZKUS CHVÍLI JEN ROZJÍMAT

O JEŽÍŠOVĚ OBĚTI. NA ZÁVĚR MU PODĚKUJ ZA
VŠECHNY DARY, KTERÉ TI DAL.

KALVÁRIE
Jan 19, 16 - 37

 
BOLEST PANNY MARIE 

Jan 19, 25 - 27
 

"Klaníme se ti, Pane Ježíši Kriste, a děkujeme ti,
neboť svým křížem jsi vykoupil svět."

PILÁT
Marek 15, 1 - 20

 
KŘÍŽOVÁ CESTA

Lukáš 23, 26 - 32 
 

Velikonoční triduum

MLADEZ.ADO.CZ

POHŘBÍVÁNÍ A STRÁŽ
U HROBU

Matouš  27, 57 - 66 

 



„OTČE, ODPUSŤ JIM,
NEBOŤ NEVĚDÍ, CO ČINÍ.“ 

 

Lukáš 22,34

1

„PRAVÍM TOBĚ, DNES
BUDEŠ SE MNOU V RÁJI.“

2
 

Lukáš 22,43

„ŽENO, TO JE SYN TVŮJ,
A UČEDNÍKOVI ŘEKL: TO
JE TVÁ MATKA.“

3
 

 

Jan 19,26-27

“BOŽE MŮJ, PROČ JSI
MNE OPUSTIL?“

4

Matouš 27,45-46

„ŽÍZNÍM“5
Jan 19,28-29

„DOKONÁNO JEST…“6
Jan 19,29-30

 

„OTČE, DO TVÝCH
RUKOU POROUČÍM
DUCHA SVÉHO“

7
 

 

Lukáš 23,46; Jan 19,30

 

JEŽÍŠOVA POSLEDNÍ
SLOVA NA KŘÍŽI

MLADEZ.ADO.CZ



 1. O stvoření (Gn 1,1 – 2,2)
2. O Abrahámově oběti (Gn 22, 1–18)

3. O přechodu Rudým mořem (Ex 14, 15–15, 1)

4. O novém Jeruzalémě (Iz 54, 4–14)

5. O spáse pro všechny (Iz 55, 1–11)

6. O prameni moudrosti (Bar 3, 9–15. 32–4, 4)

7. O novém srdci a novém duchu (Ez 36, 16–17 a, 18–28)

Epištola: O křtu a Velikonočním tajemství (Řím 6, 3–11)

Evangelium: Setkání se zmrtvýchvstalým (Mt 28, 1–10)
 

 
Bohoslužba slova

VELIKONOČNÍ
VIGILIE

Velikonoce dnes nekončí, naopak. Dnes jsme poslání jít 
do celého světa a předávat a hlásat radostnou zprávu o
Kristu a jeho vzkříšení.
 
Zkus sdílet na Facebooku nebo Instagramu nějakou
myšlenku, obrázek, citát, který  tvým nevěřícím
kamarádům řekne něco o vzkříšení.

Byl vzkříšen z mrtvých a jde před vámi do Galileje.

SLAVNOST
VELIKONOČNÍ SVÍCE

 

Matouš 28, 7

Velikonoční triduum

TIP PRO TEBE:

MLADEZ.ADO.CZ

SLAVENÍ EUCHARISTIEKŘESTNÍ BOHOSLUŽBA

Kristus včera i dnes,začátek i konec,alfa i omega,

Kristus je Pán všech věků, on vládne dějinám, jeho je

království i moc i sláva po všechny věky věků. Amen. 

Pro své slavné - svaté rány - kéž nás chrání -

a zachrání - Kristus Pán ukřižovaný!

Ať slavné Kristovo vzkříšení naši tmu ve světlo

promění.


